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گروه سیاست: اولین دیدار دوجانبه هیئت ایراني با 
نمایندگان دولت جدید آمریکا برگزار شد؛ روز جمعه 
در حاشیه نشست هشتمین جلسه کمیسیون مشترک 
برجام در وین، معاونان وزیران خارجه ایران و نماینده 

آمریکا دیدار کردند. «تام شانون»...

وزارتخانه های  تفکیک  گروه اقتصاد: لایحه دوفوریتی 
صنعت، معدن و تجارت، راه وشهرسازی و ورزش و 
جوانان، همان ابتدا که به صحن رفت، دولت را شوکه 
کرد. دوفوریتش رأی نیاورد و همان جا بررسی این 

لایحه به کمیسیون ها سپرده شد....

ما را متهم به 
پول پاشي مي کنند

ایرانیانِ  زنداني
 در آمریکا را آزاد کنید

گفت وگو ی  «شرق» با قائم مقام وزیر صنعت:  عراقچي:
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وزیر آموزش و پرورش  
به احتمال زیاد
زن خواهد بود

عضو فراکسیون زنان مجلس:

صفحه  ۲

صفحه  ۸

صفحه ۶

صفحه   ۱۶

تیترها

صفحه ۲

اطلاعاتی جدید از 
ارتباط دادستان کل 

آمریکا با سفیر  روسیه

سرنوشت اصلاح طلبى
 با سرنوشت تهران

 گره  خورده

می خواهیم 
زنگنه بماند

رئیس سِنی مجلس دهم در گفت وگو با «شرق»: 

پازل توطئه عربي علیه ایران

رفتار اخیر دولت کویت 
خود  دیپلماتیک  روابط  درباره 
با ایران، حاکي از آن است 
نظام  منطقه اي  سیاست  که 
سلطه بر تداوم درگیري اعراب 

با یکدیگر از یک سو و فشار براي موضع گیري یا 
منفعل کردن آنان در قبال ایران متمرکز شده است. 
رفتار ناگهاني بني سعود، مصر، بحرین و امارات 
در قبال کشور قطر، آن هم بدون اعلام و اخطار 
قبلي، اگرچه ریشه در تغییر مواضع ایالات متحده 
دوران ترامپ در قبال منطقه خاورمیانه دارد، اما 
از یک نقشه ازپیش تعیین شده هم حکایت دارد. 
آنان اگرچه امکان چنین اقدامي درباره ایران 
را ندارند، اما به طورحتم، به دنبال دامن زدن 
بر فشار ضد ایران هستند. کویت، شیخ نشین 
به طورمعمول، تحت تأثیر  که  است  کوچکي 
سعودي ها عمل مي کند. در شرایط فعلي با توجه 
به رویکرد هیئت حاکمه جدید عربستان و فعال 
مایشاءشدن فرزند ملک سلمان در این کشور، 
فشار مالي و سیاسي بر سایر کشورهاي عربي براي 
هماهنگ شدن با سیاست هاي عربستان، افزایش 
یافته است. هدف آنان، منزوي کردن ایران است. 
نگراني از قدرتمندشدن ایران در منطقه و نفوذ 
در میان کشورهاي مسلمان، از دلایل رفتار اخیر 
سعودي هاست. آنان از طریق لابي هاي مختلف 
با غرب، به شکل غیرمستقیم با فشارهاي سیاسي 
و به شکل مستقیم با ابزار تحریم ها، این هدف را 
دنبال مي کنند. سیاست کلي جمهوري اسلامي 
هیچ گاه قطع رابطه با کشورها یا جنگ و تخاصم 
نبوده است، اما به نظر مي رسد باید با دقت، 
مواضعي سنجیده و مقتدرانه در قبال رفتارهاي 
اخیر آنان اتخاذ کرد. مي توان برخي بهانه ها را 
از دست آنان گرفت و درعین حال، مواضع جدي 
دیپلماتیک در قبال رفتار آنان اتخاذ کرد. نکته 
مهم این است که آنان بدانند نمي توانند مانع 
توسعه و رشد ایران شوند. اگر بتوان از موضع 
اقتدار، آنان را دعوت به همکاري کرد، اتفاق 
مثبتي رخ داده است. باید به آنان یادآور شد 
سلطه ایران بر منطقه، تخیل آنان است و ایران 
با نفوذ معنوي خود در میان ملت ها به پیش 
رفته و نیازي ندارد رفتارهایي شبیه عربستان را در 
دستور کار قرار دهد. موضع وقیحانه اخیر ولیعهد 
سعودي که عملا صحنه گردان اصلي در عربستان 
است و تأکید بر کشاندن جنگ به داخل ایران و 
سپس حادثه تروریستي تهران، فرصت مناسبي 
بود تا با فعال کردن همه ظرفیت هاي داخلي و 
خارجي، کشورها و افکار عمومي جهان را نسبت 
به تروریسم مورد حمایت عربستان، حساس کنیم. 
بهترین موضع در قبال رفتارهایي نظیر آنچه کویت 
انجام داد، دعوت این کشور به اتخاذ سیاست هاي 
مستقل و درعین حال قدرت نشان دادن ازسوي 
ایران و تأکید بر داشتن ظرفیت مقابله در عین 
علاقه مندي به حفظ اخوت اسلامي و رعایت 
سیاست حسن همجواري است. کشورهاي عربي 
مي دانند راهي که عربستان در قبال قطر شروع 
کرده، منحصر به قطر نخواهد ماند و حکام جدید 
بني سعود مي خواهند همه کشورهاي عربي را در 
اختیار خود بگیرند تا از نفوذ ایران کاسته شود. 
کاري که در یمن، عراق، سوریه و حالا قطر آغاز 
کرده اند، به زودي به سایر کشورهاي عربي هم 
تسري خواهد یافت. نگارنده بر این باور است که 
در عین حفظ اعتدال و آرامش، قدرت نمایي ایران 
در قبال برخي کشورهاي منطقه، امري ضروري 
است. باید مواضع مسئولان اجرائي و دیپلماسي 

ما جدي تر از آنچه امروز اعلام مي شود باشد.

سرمقاله

سیدهادي خسروشاهی
رئیس پیشین نمایندگی ایران در مصر

نسخه سردارقالیباف جوانان اصولگرا  را فرا خواند

پیشنهاد 
روحاني به ناطق

مسیح مهاجري مطرح کرد:مسیح مهاجري مطرح کرد:
ضرورت نقد بهشتي ضرورت نقد بهشتي 

مطهري و هاشميمطهري و هاشمي

حرف اول

چالش صداقت 
در انتخابات نظام پزشکي

روز جمعه پزشکان ایران براي 
نظام  هیئت مدیره  انتخاب 
پزشکي یا پارلمان حرفه اي  
خود پاي صندوق هاي رأي 
رفتند. با تأیید صلاحیت تقریبا 
تمام کاندیداها (برخلاف دوره قبل)، چشم اندازي 
از مشارکت گسترده پزشکان در این انتخاب، 
پیش رو قرار گرفت. وزارت بهداشت هم با اعلام 
اینکه انتخابات، هم حضوري و هم از طریق 
اینترنت امکان پذیر خواهد بود، بر شور و شعف 
این انتخابات افزود؛ چرا که بسیاري از پزشکان 
و به ویژه پزشکان جوان و دستیاران، ممکن بود 
نتوانند حضوري شرکت کنند یا شیوه اینترنتي را 
مدرن تر و راحت تر بدانند. به هرحال با اطمیناني 
که شخص وزیر تا دو روز قبل از انتخابات درباره 
این شیوه رأي گیري داد، تعداد بسیاری براي 
حضور برنامه ریزي نکردند. متأسفانه با لغو 
ناگهاني انتخابات اینترنتي، بعد از گذشت نیمي 
از زمان انتخابات، مسائل و مشکلات زیادی ایجاد 

شده و احتمالا بیش از اینها ایجاد خواهد شد:
* حق انتخاب تعداد بی شماری از همکاران 

که به این وعده اطمینان کردند، زائل شد.
- بخش عمده ای از این گروه بی شمار،  
دستیاران و پزشکان عمومی هستند که قاعدتا 
باید بیشترین تأثیرات را در تصمیم گیری ها داشته 

باشند.

یادداشتیادداشت

بازنشستگان، زیادى نیستندمصائب تفکیک راه از شهرسازى

لایحه «اصلاحِ بخشی از ساختار کلان دولت» 
که گزارش پشتیبان آن از سوي امور ساختار 
سازمانی معاونت نوسازی اداری سازمان اداری 
و استخدامی کشور در خرداد ۹۶ تهیه شده، 
در مجلس با قید تک فوریتی در دست بررسی 
کمیسیون های مختلف مجلس قرار گرفته 
است و پیش بینی می شود تا قبل از شروع به 
کار دولت دوازدهم، تکلیف آن تعیین شود. 
یادداشت حاضر با درنظرگرفتن نظرات برخی از 
کمیسیون های مجلس و نیز با نگاهی بر گزارش 
پشتیبان لایحه تفکیک و با رویکرد مخالفت با 
این لایحه نگاشته شده است. یکی از دلایل 
حمایتی موافقان لایحه تفکیک وزارت راه و 
شهرسازی، لزوم توجه بیشتر به مشکل مسکن 
و رکود بازار آن و نیز توسعه متناسب شهری 
است. در رد این ادعا باید ذکر کرد که رونق 
مسکن و خروج آن از رکود به ادغام دو وزارت 
راه و مسکن مرتبط نبوده و صدالبته اگر هم 
وزارت مسکن مستقلی بود، این رکود و مشکل 
مسکن وجود داشت. اثر تورم افسارگسیخته 
بالای ۴۰ درصد در چند سال قبل، تحریم   ها و 
کاهش شدید صدور نفت و مواردی از این قبیل، 
مسکن را با رکودی عجیب همراه کرد، به طوری 
که عملا تعداد درخورملاحظه ای از پروژه های 

مسکن مهر هم ناتمام در حواشی اغلب شهرها 
رها شدند که برای اتمام آنها، سرمایه هنگفتی 
لازم است. همچنین باید ذکر کرد که اساسا 
ساخت مسکن و تأمین آن در اغلب کشورها، در 
دست دولت ها نیست و از آن جمله در کشور 
ایران که اصلی ترین بازیگر حوزه مسکن، بخش 
خصوصی است و نهادهای دولتی نقش نظارتی 
یا تنظیم قوانین و مقررات حاکم را بر این حوزه 
برعهده دارند. بنابراین این استدلال که با تفکیک 
وزارت راه و شهرسازی، بازار مسکن رونق مي یابد 
یا مشکل مسکن حل می شود، پذیرفتني نیست، 
کمااینکه در دورانی که وزارت مسکن مستقلی 
هم وجود داشت، مشکلات عدیده مسکن هم 
وجود داشت. همچنین گفته می شود با ادغام راه 
و شهرسازی، حوزه شهرسازی تحت الشعاع قرار 
گرفته است که در صورت تفکیک وزارت راه و 
شهرسازی توسعه بی رویه شهری کنونی متوقف 
خواهد شد. این گفته نیز پایه استدلالی ضعیفی 
دارد. شاهد قضیه، توسعه شهری تهران است. 
همگان قبول دارند که اوج توسعه شهری و 
هجوم جمعیت و ساخت وسازهای بی رویه 
اتفاقا زمانی رخ داد که وزارت مسکن از حوزه 
حمل ونقل منفک بود. توسعه بی رویه شهری را 
باید در قدرت نفوذ مبانی شهرسازی و توسعه 
شهری و رویکردها و تصمیم های متولیان 
نظارتی نظیر معاونت معماری و شهرسازی و 
شورای عالی شهرسازی و معماری بر عملکرد 
شهرداری ها و بخش خصوصی ساخت وساز 

جست وجو کرد. 

صدها فرشته بر آن دست بوسه می زنند / کز کار 
خلق یک گره بسته وا کند

برآنم براق سخن زین کنم / حکایت ز دل های 
خونین کنم

جمعیت یک  میلیون و ۳۰۰ هزار نفری بازنشستگان 
کشوری زیاد هستند؛ اما نباید بعضی ها تصور 
کنند که ما در جامعه زیادی هستیم! بازنشستگان 
گنجینه های عظیم علم، معرفت و تجربه هستند و 
مهم ترین مرجعیت در خانواده و کانون های بزرگ 
اجتماعی محسوب می شوند. تأثیر گذاری بی بدیل 
بازنشستگان را در عرصه های مختلف نمی توان 
کتمان کرد. واقعیت این است که با وجود شرایط 
سخت و حساس در دولت یازدهم، وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، برنامه هایی موفق و علمی 
برای بازنشستگان به اجرا درآورد. مهارت آموزی 
به بازنشستگان، جشنواره ورزشی بازنشستگان، 
زمینه سازی برای گسترش مشارکت بازنشستگان 
در برنامه های رفاهی به ویژه مقابله با آسیب های 
اجتماعی و متناسب سازی حقوق های زیر دو  میلیون 
بازنشستگان در سال ۹۵، از جمله اقدامات مؤثری 
بود که با تلاش و محوریت دکتر ربیعی و نظر 
مساعد رئیس جمهور، در دولت یازدهم با همراهی 
نمایندگان مجلس انجام شد. همین حمایت های 
مؤثر از بازنشستگان و سیاست های کارآمد معطوف 

به افزایش منزلت و رفاه آنان بود که باعث شد 
در انتخابات دوازدهم ریاست جمهوری، این قشر 
خردمند و صاحب کلام و نفوذ، در بدنه اجتماعی 
جامعه از حامیان پروپا قرص دکتر روحانی باشند 
تا امکان تداوم سیاست ها و برنامه های رفاهی و 
حمایتی از بازنشستگان کماکان فراهم شود.  در 
این میان، ضروری است به چند نمونه از انتظارات 
بازنشستگان از دولت دوازدهم و نمایندگان مجلس 

اشاره شود. 
۱- یکی از دغدغه های اصلی بازنشستگان، 
کارایی نداشتن بیمه تکمیلی آنان است. با توجه 
به اینکه ماهانه از هر بازنشسته ۲۴  هزار تومان 
بابت بیمه تکمیلی از سوی صندوق بازنشستگی 
کشوری کسر می شود، انتظار این است کیفیت و 
کمیت خدمات ارائه شده درمانی بازنشستگان 

افزایش یابد. 
۲- شنیده ها حاکی از این است که در روند 
اصلاح قانون مدیریت خدمات کشوری، مواد 
به  شده اند.  حذف   ۶۵ و   ۶۴  ،۱۰۹  ،۱۲۶  ،۱۲۵
منظور جلوگیری از مغبون شدن احقاق حقوق 
بازنشستگان، می طلبد این موضوع از سوی 
مسئولان صندوق بازنشستگی به جد پیگیری شود. 
عائله مندی  و  اولاد  حق  مابه التفاوت   -۳
بازنشستگان که متولی پرداخت آن در سال ۱۳۸۶ 
وزارت آموزش وپرورش بوده و مبلغ هزارو ۴۰۰ 
میلیارد ریال است، با توجه به اسناد موجود و 
معتبر، بعد از ۱۰ سال تأخیر هنوز پرداخت نشده 
است. این مسئله نیز مهم است و باید پیگیری شده 

و به سرانجام برسد. 

 حمزه رستمى آقاجرى* على بیت اللهى*
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به
 تلگرام شرق 

بپیوندید

خبر به  وقت شرق

تحویل روزنامه در منزل
 یا محل کار شما  بدون هزینه ارسال

۸۸۲۰۹۵۹۳ ۸۸۱۹۸۹۶۴ 

تح
 یا محل

۹۵۹۳۸۹۶۴

برادر بزرگوار جناب آقاي آرش رزوان
چهل غروب است که هنوز در حیرت پر کشیدن مادر، لحظات 

ایثار آن منظومه عشق را مرور مى کنید. نیک مى دانیم که باور این 
همه صبورى تان نبود.بى شک، اندیشه همجوارى مادر سفرکرده تان 
با بانوى دو عالم، با الطاف بى پایان خداوندى، تسلایى بر دل غمدیده 

شماست. ما را در غم خود شریک بدانید.
از طرف مصطفی فقیهی ، علی مرادي

گروه اقتص
صنعت

جوانان، ه
کرد. دو
لایحه به

گروه سیاست، مرجان توحیدي:گفته است کار اجرائي 
قبول نمي کند، ولي با تمام وجود براي فعالیت سیاسي 
در صحنه حضور خواهد داشت. شنیده هاي خبرنگار 
«شرق» حاکي از آن است یکي از وزیران از طرف 
رئیس جمهوري پیشنهاد دبیري شوراي عالي امنیت 
ملي را به ناطق نوري ۷۳ساله داده و او هم قبول 
نکرده است. مسئولیتي که هم اکنون برعهده دریابان 
علي شمخاني است. دبیر شورا با نظر رئیس جمهوري 
که ریاست شورا را بر عهده دارد، انتخاب مي شود و از 
سوي مقام معظم رهبري هم حکم انتصاب دریافت 
مي کند. شاید مهم تر از احتمال جابه جایي شمخاني، 
پیشنهاد این سمت به ناطق است آن هم در شرایطي 

که زمان زیادي از استعفاي او از ریاست بازرسي دفتر 
مقام معظم رهبري نمي گذرد.خیلي وقت است که 
مسئولیت اجرائي ندارد و بعد از استعفا از بازرسي 
هم اخبارش از حوزه علمیه امام حسن مجتبي (ع) 
در لواسان به گوش مي رسد. همان طور که خودش 
مي خواهد، به قامت فعال سیاسي درآمده است که 
سخنراني مي کند، نقد مي کند و انذار و تبشیر مي دهد.
مبارز سیاسي سال هاي قبل از انقلاب که به روایت 
محمد بسته نگار در سال هایي که زندان بوده، پاي 
سخنراني هاي مرحوم طالقاني و بازرگان و سحابي 
نشسته است، بعدها اما در زمره مخالفان بازرگان 
ادامه در صفحه ۱۹ درآمد. 

عبداالله ناصري: نامه قالیباف، مخاطبی در میان جوانان ندارد

گفت وگو با جوان ترین عضو شورای شهر اول تهران 
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در مترو شهرري

صفحه ۷ و آخر صفحه ۱۹
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